1

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO – RESULTADO DA APRECIAÇÃO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PROVISÓRIO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o resultado da apreciação dos
recursos interpostos por ocasião da divulgação do gabarito, nos termos do Capítulo IX – DOS RECURSOS, referente ao Edital nº 02/2020 do Concurso Público, a saber:

CARGO QUESTÃO RESULTADO

202 – ASSISTENTE LEGISLATIVO
31 ANULADA.

44 GABARITO ALTERADO DE “D” PARA “C”.

203 – TÉCNICO AUDIOVISUAL 47 ANULADA.

204 – TÉCNICO DE SOM 36 ANULADA.

302 – ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 06, 23, 30 e 33 ANULADAS.

303 – ANALISTA DE SISTEMAS
06 e 23 ANULADAS.

31 GABARITO ALTERADO DE “C” PARA “B”.

304 – ANALISTA EM GESTÃO PÚBLICA 22 e 44 ANULADAS.

305 – ANALISTA FINANCEIRO
06 e 23 ANULADAS.

45 GABARITO ALTERADO DE “D” PARA “C”.

306 – ANALISTA JURÍDICO
06 e 17 ANULADAS.

45 GABARITO ALTERADO DE “A” PARA “B”.

307 – ANALISTA URBANO 06 e 23 ANULADAS.

308 – CONTADOR 22 e 34 ANULADAS.

309 – ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÃO 06 e 23 ANULADAS.

310 – JORNALISTA 55 GABARITO ALTERADO DE “D” PARA “B”.

Os demais questionamentos que não relacionados na tabela acima, foram apreciados e julgados indeferidos pela Banca Examinadora.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos dos recursos contidos no Capítulo IX – DOS RECURSOS do Edital nº 02/2020 do Concurso Público.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS/SP (www.camarasantos.sp.gov.br).

Serão divulgadas, na área restrita dos candidatos, as respostas dos recursos interpostos pelos candidatos quanto à divulgação do gabarito provisório, em 15 de julho de 2022.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Santos/SP, 15 de julho de 2022

___________________________

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS

2

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS – CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 02/2020

201 – Auxiliar Legislativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D B C D C B C D A C B D D A B C D B A A B C C D B B C D D C C A A B C D D B D D A D C A C C C B A B B D C B D A D B C B

202 – Assistente Legislativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D B A D C C D A D A C B A B B D B B C C D B C D A D B A D C * D B B D B A D C D C D B C C A B A D A C A A D A B B A C B

* Questão anulada e ponto atribuído a todos os candidatos presentes à prova.

Questão 44 – Gabarito alterado de "D" para "C".

203 – Técnico Audiovisual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D B A D C C D A D A C B A B B D B B C C D B C D B B B A A B A A C C B D B A C B B A A C A B * A A A A C A A B A A B D D

* Questão anulada e ponto atribuído a todos os candidatos presentes à prova.

204 – Técnico de Som

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D B A D C C D A D A C B A B B D B B C C D B C D D B A B A C B B A D B * D B D C B C D A C B A C B C B D B B D C D A D B

* Questão anulada e ponto atribuído a todos os candidatos presentes à prova.

302 – Analista de Recursos Humanos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B C A B D * C C A D B D D C B A A D C B B C * D C D D A C * A A * C A C D B A A B A D B C B D D C D A B D B A D A B C C

* Questões anuladas e pontos atribuídos a todos os candidatos presentes à prova.

303 – Analista de Sistemas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B C A B D * C C A D B D D C B A A D C B B C * D A B A C D B B D A D B C A B A B A C B D B C A C B C A D B C B D A B C A

* Questões anuladas e pontos atribuídos a todos os candidatos presentes à prova.

Questão 31 – Gabarito alterado de "C" para "B".

304 – Analista em Gestão Pública

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C A D D B C D A D C B A D C B D B C C A C * B D A C D D C A C C A D A B D B A C D D A * D B C D C B D A B A B A B D A D

* Questões anuladas e pontos atribuídos a todos os candidatos presentes à prova.

3

305 – Analista Financeiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B C A B D * C C A D B D D C B A A D C B B C * D C A B A D C D A B C A C D A B C A D C D C B A B B A D C A D B C C B D A

* Questões anuladas e pontos atribuídos a todos os candidatos presentes à prova.

Questão 45 – Gabarito alterado de "D" para "C".

306 – Analista Jurídico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B C A B D * C C A D B D C A B C * D A A D B A C A C D D C A B B D A B C B D A B D B C B B C C C A B D A B C C C A A D C

* Questões anuladas e pontos atribuídos a todos os candidatos presentes à prova.

Questão 45 – Gabarito alterado de "A" para "B"

307– Analista Urbano

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B C A B D * C C A D B D D C B A A D C B B C * D B C C A A B D B B A C B D C B C A D A B A B C C D C A C A A D D C A B C

* Questões anuladas e pontos atribuídos a todos os candidatos presentes à prova.

308 – Contador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C A D D B C D A D C B A D C B D B C C A C * B D A D D C D B B A B * C D A C C B D A D A C B B D B C A B D A C A C A D B

* Questões anuladas e pontos atribuídos a todos os candidatos presentes à prova.

309 – Engenheiro de Telecomunicação

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B C A B D * C C A D B D D C B A A D C B B C * D B B B A A C C B C C D A A D D D C D D D D B A B C A C C A A C A D A B C

* Questões anuladas e pontos atribuídos a todos os candidatos presentes à prova.

310 – Jornalista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B C A B D * C C A D B D D C B A A D C B B C * D D B B D C A A B D D C B C D D A A A D B D B A B C B D C C C B D D A D A

* Questões anuladas e pontos atribuídos a todos os candidatos presentes à prova.

Questão 55 – Gabarito alterado de "D" para "B"